
 

   

Tolmezzo, lì 12.12.2025 
 
 
 

DETERMINA RESPONSABILE AREA TECNICA N° 211/2025 
 
OGGETTO: Completamento riqualificazione compendio malghivo denominato malga Malins in 
Comune di Prato Carnico (Ud) – Restituzione deposito cauzionale allo Studio Tecnico Associato STF 
di Tolmezzo (Ud). 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamate 

- La determinazione n. 135 del 31.08.2022 con la quale si aggiudicava la “Progettazione Esecutiva, 
Direzione Lavori e Coordinamento Sicurezza, delle opere edili di riqualificazione del compendio 
malghivo denominato Malga Malins” in Comune di Prato Carnico (Ud) ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lettera a) e b) del D.Lgs. 36/2023, allo Studio Tecnico Associato STF di Tolmezzo (UD) 
Via Divisione Osoppo, 29 - CF e PI 02382900302; 

- La determinazione n. 71 del 30.03.2023 con cui si approvava il Progetto esecutivo 
“Riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga Malins” in Comune di Prato 
Carnico (Ud) – Opere edili, a firma del Perito Ind. Andrea Faccin dello Studio tecnico associato 
STF di Tolmezzo (UD); 

Rilevato che determinazione n. 135 del 31.08.2022 demandava al Responsabile del servizio gli 
adempimenti relativi all’adozione di tutti gli atti necessari e conseguenti all’incarico sopra richiamato, ivi 
inclusa la presentazione di un deposito cauzionale a garanzia dell’offerta di progettazione; 

Riscontrato che: 

- Lo Studio Tecnico Associato STF con sede in Tolmezzo (Ud) – Via Divisione Osoppo, 29, ha 
prestato tale deposito cauzionale, a garanzia dell’offerta, a mezzo Assegno Circolare N.T.  
dell’importo di € 2.698,80, versato dall’economo consorziale presso il Tesoriere consorziale 
Banca Intesa Sanpaolo, agenzia di Tolmezzo; 

Riscontrato inoltre che la ditta ha assolto di fatto a tutti gli obblighi contrattuali;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
Visti i seguenti riferimenti normativi:  

- Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
- D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- D.Lgs. 31/03/2023, n. 36; 

 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di restituire allo Studio Tecnico Associato STF con sede in Tolmezzo (Ud) – Via Divisione Osoppo, 

29, l’importo prestato quale deposito cauzionale a garanzia dell’offerta per partecipare alla gara 
di Progettazione Esecutiva, Direzione Lavori e Coordinamento Sicurezza, delle opere edili di 
riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga Malins” in Comune di Prato Carnico 
(Ud). 

2. Di dare atto che l’importo complessivo di € 2.698,80 troverà imputazione alla voce “Partite di 
giro” del bilancio consorziale 2025. 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
TOLMEZZO 
 

EA    - 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 12.12.2025 al 27.12.2025. 
Tolmezzo, lì 12.12.2025 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 

 
 
 
 


